[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2016 № 143

О внесении изменений в решение
Вяземского   районного   Совета

депутатов от 29.10.2008 № 62

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 346.26 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 г № 2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на 2009 год» к решению Вяземского районного Совета депутатов от 29.10.2008 № 62 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области с 1 января 2009 года» (в редакции решений Вяземского районного Совета депутатов от 20.05.2009 № 17, от 28.10.2009 № 59, от 26.10.2011 № 45) следующие изменения:

1.1 изложить раздел 1 «Оказание бытовых услуг» в новой редакции:
	1.Оказание бытовых услуг
	1

группа
	2

группа
	3

группа
	4

группа

	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,43
	0,3
	0,24
	0,005

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,43
	0,3
	0,24
	0,005

	Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,43
	0,3
	0,24
	0,005

	Ремонт одежды
	0,43
	0,3
	0,24
	0,005

	Ремонт текстильных изделий
	0,43
	0,3
	0,24
	0,005

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,54
	0,36
	0,3
	0,005

	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,54
	0,36
	0,3
	0,005

	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	0,54
	0,36
	0,3
	0,005

	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,54
	0,36
	0,3
	0,005

	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,54
	0,36
	0,3
	0,005

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,54
	0,36
	0,3
	0,005

	Ремонт трикотажных изделий
	0,43
	0,3
	0,24
	0,005

	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,54
	0,36
	0,3
	0,02

	Пошив и вязание  прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов  по индивидуальному заказу населения
	0,54
	0,36
	0,3
	0,005

	Изготовление  вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,54
	0,36
	0,3
	0,005

	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,54
	0,36
	0,3
	0,005

	Предоставление услуг по ковке, прессованию, объемной и листовой штамповке и профилированию листового металла
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Обработка металлических изделий механическая
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Ремонт предметов и изделий из металла
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Ремонт электронной бытовой техники
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Ремонт бытовой техники
	0,54
	0,36
	0,3
	0,03

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,54
	0,36
	0,3
	0,03

	Ремонт домашнего и садового оборудования
	0,54
	0,36
	0,3
	0,03

	Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования, не вошедших в другие группировки
	0,54
	0,36
	0,3
	0,03

	Ремонт часов
	0,22
	0,14
	0,12
	0,005

	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,76
	0,5
	0,42
	0,03

	Ремонт мебели
	0,76
	0,5
	0,42
	0,03

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,65
	0,43
	0,36
	0,02

	Производство электромонтажных работ
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Производство прочих строительно-монтажных работ
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Производство штукатурных работ
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Работы столярные и плотничные
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Работы по установке внутренних лестниц, встроенных шкафов, встроенного кухонного оборудования
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Производство работ по внутренней отделке зданий (включая потолки, раздвижные и съемные перегородки и т.д.)
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Производство малярных и стекольных работ
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Производство малярных работ
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Производство стекольных работ
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Производство прочих отделочных и завершающих работ
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Производство кровельных работ
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Деятельность в области фотографии
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса
	0,65
	0,43
	0,36
	0,03

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,86
	1
	0,6
	0,05

	Предоставление парикмахерских услуг
	0,86
	1
	0,6
	0,05

	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,86
	1
	0,6
	0,05

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	0,76
	0,5
	0,42
	0,04

	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,76
	0,5
	0,42
	0,04

	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования
	0,76
	0,5
	0,42
	0,04

	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов
	0,76
	0,5
	0,42
	0,04

	Прокат музыкальных инструментов
	0,76
	0,5
	0,42
	0,04

	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	0,76
	0,5
	0,42
	0,04

	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,9
	0,3
	0,2
	0,2

	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,04
	0,04
	0,04
	0,01

	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	1
	1
	1
	1

	Мойка автотранспортных средств, полирование и предоставление аналогичных услуг
	1
	1
	1
	1

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу через месяц со дня официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2017 года.
Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                                  П.В. Хомайко
Разослать: прокурору,  комитету экономического развития, налоговой инспекции, газете «Вяземский вестник», сайт, регистр
Экз. 3